ocular) para aplicação em crianças com suspeita de Transtorno do Espectro Autista (TEA)" estabelecidas 
em Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado entre a Administração Pública 
Municipal e a entidade parceira, para a concessão de subvenção social no valor total de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da celebração da parceria de que 
trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em dotações próprias constantes do Orçamento Municipal 
em execução no presente exercício, conforme Lei Municipal n°2.502, de 19 de dezembro de 2024.